АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018 № 739

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по

выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и

утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод

объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 02.07.2012 № 1613 (с изменениями, внесенные

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 495, от 27.05.2015 № 645,

от 29.06.2015 № 1114, от 19.05.2016 № 531, от 30.12.2016 № 1600, от 29.06.2017

№ 633, от 27.12.2017 № 1536) (далее – административный регламент)

следующие изменения:

1.1. В подпункте 27.1.10 административного регламента слова

«государственного экологического контроля» заменить словами «федерального

государственного экологического надзора».

1.2. Во втором абзаце подпункта 27.1.15 слова «2018» заменить словами

«2020».

1.3. Пункт 27.2 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«27.2. Документы, указанные в подпунктах 27.1.1, 27.1.5 - 27.1.9, 27.1.11

- 27.1.14 пункта 27.1 настоящего Административного регламента,

представляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их

копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций.

Документы, указанные в подпункте 27.1.2 пункта 27.1 настоящего

Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно,

если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.».

1.4. Пункт 51 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«51. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной

услуги, получив по межведомственным запросам зарегистрированные в

установленном порядке документы, проводит проверку наличия и

правильности оформления документов, указанных в пункте 27 настоящего

Административного регламента, осмотр объекта капитального строительства.

В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта

капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого

объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям

к строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на

строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае

строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта

планировки территории и проекта межевания территории, а также

разрешенному использованию земельного участка, ограничениям,

установленным в соответствии с земельным и иным законодательством

Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления

строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства.

В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального

строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр

такого объекта органом, выдавшим разрешение на строительство, не

проводится.

По результатам проверки наличия и правильности оформления

документов, осмотра объекта капитального строительства специалист,

ответственный за предоставление муниципальной услуги устанавливает

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги,

указанных в пункте 29 настоящего Административного регламента.».

1.5. Пункт 60 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«60. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           М.А. Шинкарёв